зависимости от уровня ответственности члена саморегулируемой организации составляет: 

1) 200 000,00 (двести тысяч) рублей в случае, если предельный размер 

обязательств по таким договорам не превышает девяносто миллионов рублей (первый 

уровень ответственности члена Ассоциации); 

2) 2 500 000,00 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей в случае, если предельный 

размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей 

(второй уровень ответственности члена Ассоциации); 

3) 4 500 000,00 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей в случае, если 

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает три миллиарда рублей 

(третий уровень ответственности члена Ассоциации); 

4) 7 000 000,00 (семь миллионов) рублей в случае, если предельный размер 

обязательств по таким договорам не превышает десять миллиардов рублей (четвертый 

уровень ответственности члена Ассоциации); 

5) 25 000 000,00 (двадцать пять миллионов) рублей в случае, если предельный 

размер обязательств по таким договорам составляет десять миллиардов рублей и более 

(пятый уровень ответственности члена Ассоциации).  

3.7. Индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, в отношении 

которых принято решение о приеме в члены Ассоциации, в течение 7 (семи) рабочих дней